



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

10 جوزا_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه

عنوان

- 1-----نشستی مشترک وزارت امورمهاجرین با کمیشنری عالی سازمان ملل متحد درامورپناهنده گان برگزارشد
- 2-----معین مسلکی وزارت امورمهاجرین: برتری بودن بر اساس تقوا است
- 2-----نشستی مشترک وزارت امورمهاجرین با کمیشنری عالی سازمان ملل متحد درامورپناهنده گان برگزارشد
- 3-----هلمند کی ۲۸۱ کورنیو ته نغدي مرسته ووپشل شوه
- 4-----سلگونه مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول
- 4-----مسوولان ائتسه مهاجرین افغان مقیم در اسلام آباد پاکستان، با نماینده مهاجرین دیدار نمودند
- 5-----د آلمان په بنارونو کی د مهاجرو لپاره د خای موندلو فشار کم شوی
- 6-----سکونت پناهجویان در آلمان: بهبود نسبی وضعیت در نواحی شهری

7

- 8-----مدیترانه: امدادگران جسد یک کودک را پیدا کردند و حدود ۸۵ مهاجر را نجات دادند
- 10-----آلمان: نیدرزاکسن می خواهد پس از انتقادات شدید از اخراج پناهندگان کلیسایی چشم پوشی کند

متن کامل اخبار

نشستی مشترک وزارت امور مهاجرین با کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان برگزار شد

ویب سایت وزارت



نشستی مشترک وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان با نماینده های کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بر ریاست معین مسلکی وزارت برگزار شد.

در این نشست که آقای صوبیر محمد ابراهیم معاون عملیاتی، خانم والیری سوبو دووا معاون بخش حقوقی، آقای جیلواس نکالا موسو مشاور حالات اضطراری، خانم سلین شمیت مشاور ارشد تفاهمنامه ها و آقای کریستوف پورتمن مشاور ارشد پالیسی کمیشنری سازمان ملل متحد حضور داشتند در مورد هما هنگ سازی ارقام بیجاشده گان داخلی و فعالیت های سال روان میلادی آن کمیشنری بحث شد.

مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت از کارکرد کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان قدردانی نموده و از همکاری اش اطمینان داده افزود: همه کار ها باید طور مشترک باشد موضوع مهاجرین اهداف اصلی وزارت و کمیشنری میباشد لازم است تا همکاری های مشترک به انجام رسد.

نماینده گان کمیشنری تاکید بر یکسان سازی آمار و ارقام بیجاشده گان داخلی نموده افزودند: لازم است تا یک دیتابیس مشترک میان وزارت، کمیشنری ملل متحد در امور پناهنده گان و سازمان بین المللی مهاجرت جهت تقویت و رسیدگی به اسرع وقت در حل مشکلات ترتیب گردد.





نکات فوق را محترم الحاج مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده خطاب به کارمندان این وزارت در مسجد بیان داشت.

وی با اشاره به آیات متبرکه قرآن مجید افزود، مسلمانان بر اساس پیشه تقوا الهی برتری و فضیلت بر یک دیگر داشته نه قومیت، نژاد و یا سمت و زبان.

معین مسلکی در ادامه گفت: در نظام اسلامی هیچ نوع تبعیض، تعصب و قوم گرایی جای ندارد، بلکه هدف اساسی خدمت گذاری به مردم است.

آقای راشد گفت: با استفاده از شرایط مناسب بمیان آمده، در آموزش احکام دین کوشا باشید وی کارمندان وزارت را بر اخلاص، صداقت، پابندی، خدمت صادقانه در وظایف و برخورد نیک با مراجعین هدايات لازم را ارایه نمود.

نشستی مشترک وزارت امور مهاجرین با کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان برگزار شد

آژانس اطلاعاتی باخترا





نشستی مشترک وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان با نماینده های کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بر ریاست معین مسلکی وزارت برگزار شد.

دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امروز با نشر این خبر گفته است: در این نشست که صوبیر محمد ابراهیم معاون عملیاتی، خانم والیری سوپو دووا معاون بخش حقوقی، آقای جیلواس نکالا موسو مشاور حالات اضطراری، خانم سیلین شمیت مشاور ارشد تفاهمنامه ها و کریستوف پورتمن مشاور ارشد پالیسی کمیشنری سازمان ملل متحد حضور داشتند در مورد هما هنگ سازی ارقام بیجاشده گان داخلی و فعالیت های سال روان میلادی آن کمیشنری بحث شد.

مولوی عبدالرحمن راشد معین مسلکی وزارت از کارکرد کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان قدردانی نموده و از همکاری اش اطمینان داده افزود: همه کار ها باید طور مشترک باشد موضوع مهاجرین اهداف اصلی وزارت و کمیشنری میباشد لازم است تا همکاری های مشترک به انجام رسد. نماینده گان کمیشنری تاکید بر یکسان سازی آمار و ارقام بیجاشده گان داخلی نموده افزودند: لازم است تا یک دیتابیس مشترک میان وزارت، کمیشنری ملل متحد در امور پناهنده گان و سازمان بین المللی مهاجرت جهت تقویت و رسیدگی به اسرع وقت در حل مشکلات ترتیب گردد.

هلمند کی ۲۸۱ کورنیو ته نغدی مرسته ووپشل شوه

د وزارت ویب سایت





په هلمند ولايت کې پرون د غبرگولي اتمه ۲۸۱ بي سرپرستو کورنيو ته نغدي مرسته ووپشل شوه. دغه کورنۍ وړاندې د دغه ولايت د مهاجرينو چارو رياست له لوري اړمني پېژندل شوي وې او د پناغوبښتونکو په برخت کې د ملگرو ملتونو عالي کمېشنري له خوا له هرې کورنۍ سره د ۲۱ زره او ۵۰۰ افغانيو په ارزښت نغدي مرسته وشوه.

سلگونه مهاجرين په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول

د وزارت ويب سايت

۸۷۲ تنه افغان مهاجرين پرون د غبرگولي اومه د سپين بولدک او تورخم له فرضي کرښو څخه خپل هېواد ته راستانه شول. د ننگرهار ولايت د تورخم سرحدي امریت د معلوماتو له مخې ۱۰۲ کورنۍ، چې ۵۳۷ تنه کيږي په جبري توگه له پاکستان څخه راستني او هلته د مهاجرينو له رياست سره تر نومليکني وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنري او د مهاجرت نړيوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي. او د کندهار ولايت د سپين بولدک د سرحدي امریت د معلوماتو له مخې ۶۶ کورنۍ، چې ۳۳۵ تنه کيږي په جبري توگه د سپين بولدک فرضي کرښې له لارې له پاکستان څخه راستني او هلته د مهاجرينو له رياست سره تر نومليکني وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنري، د مهاجرت او د خوړو نړيوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي.

مسولان ائشه مهاجرين افغان مقیم در اسلام آباد پاکستان، با نماینده مهاجرين دیدار نمودند

ويب سايت وزارت

په اساس گزارش ائشه امورمهاجرين افغان مقیم اسلام آباد کشور پاکستان، مسولان آن ائشه با رحمت الله رضایی نماینده مهاجرين افغان در آنکشور به تاریخ ۲ جوزا در مقر سفارت دیدار و ملاقات نمودند.



آقای رضایی پیرامون چگونگی رخداد های بوقع پیوسته در قبال مهاجرین افغان معلومات داده خواهان رسیدگی و حل قضایای مهاجرین گردید.

مسوولان اتشه مهاجرین در مورد چگونگی پیگیری قضایای مرتبط به مهاجرین افغان که تحت کار جدی دفتر اتشه قرار دارد معلومات داده رهنمایی های لازم را برای نماینده مهاجرین ارایه نمودند.

معاون اتشه امور مهاجرین پیرامون محدودیت های کارت مهاجرت POR در خصوص عدم اجرا حواله جات پولی از طریق خدمات ویستر یونین برویت کارت مهاجرت و همچنان الزامی ساختن ارایه پاسپورت و ویزه جهت ادامه تحصیل و تعلیم محصلین و متعلمین که در کشور میزبان مصروف فراگیری علم دانش می باشند صحبت نموده و اطمینان داد که تمام موضوعات و قیودات نافذه را درقبال مهاجرین دارنده گان کارت های POR و بی سرنوشت بودن کارت مهاجرت ACC در اولویت کاری دفتر اتشه قرار داشته و تمام موضوعات مرتبط به مهاجرین را در جلسه منعقه وزارت داخله پاکستان شریک و تلاش می ورزیم تا راه حل دایم را برای چالش های موجوده مهاجرین فراهم نمایم

نماینده مهاجرین از سعی و تلاش همه جانبه مسوولان اتشه مهاجرین قدر دانی نمود.

د آلمان په بنارونو کې د مهاجرو لپاره د خای موندلو فشار کم شوی

مهاجرنیوز



په آلمان کې زیات شمیر بنارونه او بنارگوټي نه پوهیږي چې د ورتلونکو زیات شمیر پناه غوښتونکو او اوکرایني مهاجرو لپاره څنګه او چېرې خای پیدا کړي. خو وضعیت تر پخوا بهتر شوی دی.

د آلمان د بنارونو او بنارگوټو لپاره د اوکراین مهاجرو او پناه غوښتونکو ته د خای برابرول یوه ډېره لویه ننگونه ده. پر دغه موضوع د آلمان د هیلدسهایم پوهنتون یوه نظر پوښتنه کړې ده او له بنارونو او بنارگوټو څخه یې وضعیت پوښتنی دی. په دغه



نظر پوښتنه کې له ونډه اخیستونکو ۷۷۳ ښارونو او ښارگوټو څخه اکثریت یې ویلي دي چې د پناه غوښتونکو او اوکرایني مهاجرو لپاره په ځای موندنه کې تر سخت فشار لاندې دي او یا په اضطراري حالت کې واقع دي. په وینا یې د سرپټي ځایونه کم دي.

له پوښتل شوو څخه ۷۱ فیصدو ښارونو او ښارگوټو ویلي دي چې د مهاجرو لپاره د ځای موندلو موضوع ورته لویه ننگونه ده، خو بیا یې هم لا تر اوسه تر عهده وتلای شي او دا کار ورته ممکن دی.

په نظر پوښتنې د پایلو له مخې صرف ۶ فیصده پوښتل شوو ښارگوټو ویلي دي چې د مهاجرو د ځایولو په ترڅ کې د هېڅ شاتنه لویو ستونزې سره مخامخ نه دي .

د ۲۰۲۳ کال په اکتوبر میاشت کې له پوښتل شوو ښارونو او ښارگوټو څخه ۴۰،۴ سلنې ویلي ول چې په یاده موضوع کې په اضطراري حالت کې واقع دي. دواړې نظر پوښتنې سره د پرتلې نه دي ځکه چې بعضي داسې ښارونو او ښارگوټي شته چې په یوه نظر پوښتنه کې یې برخه اخیستې خو په بله کې یې نه ده اخیستې. خو بیا هم له دواړو نظر پوښتنو څخه په دغه موضوع کې د پرمختګ استقامت معلومېږي. ۳۱۳ داسې ښارونه او ښارگوټي شته چې په دواړو نظر پوښتنو کې یې ونډه اخیستې خو ورڅخه ۲۰۷ یې داسې دي چې پکښې د مهاجرو د ځایولو په تړاو وضعیت کې یې خاص فرق نه دی راغلی .

۷۴ ښارونو او ښارگوټو کې چې په دواړو نظر پوښتنو کې یې ونډه اخیستې وضعیت بهتره شوی دی. په ۳۲ نورو کې بیا وضعیت تر پخوا لا خراب شوی دی. ۸۶،۷ سلنه ښارونو او ښارگوټو ویلي دي چې د مهاجرو لپاره د ځای موندلو په برخه کې د ستونزو یو لامل په دولتي سرپناو کې د ځای پر ځای شوو کسانو تر اندازې زیات وخت پاته کېدل دي. د دې یو لامل ښایي دا وي ولې چې هغه کسان چې اجازه لري له کمپونو او دولتي سرپناو څخه د کرایې اپارتمانونو ته ولاړ شي، هغوی د ځان لپاره د اپارتمان په موندلو کې د ستونزو سره مخامخ وي .

سکونت پناهجویان در آلمان: بهبود نسبی وضعیت در نواحی شهری

مهاجرنیوز





بسیاری از نواحی شهری نمی دانند که چگونه تعداد زیاد پناهجویان و پناهندگان اوکرایینی را اسکان دهند. اما براساس یک نظرخواهی که به تازگی انجام شده است، وضعیت به وخامت فصل خزان نیست .

برای بیشتر نواحی شهری در آلمان اسکان پناهجویان و پناهندگان اوکرایینی هنوز هم یک چالش بزرگ به شمار می آید. در یک نظرخواهی که توسط پروژه (خدمات رسانه ای ادغام) و دانشگاه هیلدس هایم انجام شده است، ۲۳ درصد از ۷۷۳ ناحیه شهری شرکت کننده گفتند که در حال حاضر در زمینه اسکان پناهجویان تحت فشار شدید قرار دارند و یا به عبارت بهتر در «وضعیت اضطراری» می باشند.

حدود ۷۱ درصد از نواحی غلبه بر وضعیت را «چالش برانگیز، اما (هنوز) انجام پذیر خواندند». تعداد نواحی که گفتند، می توانند «بدون دشواری های بزرگتر» وضعیت را مدیریت کنند، با حدود شش درصد بسیار جزئی است.

در همین زمینه

سکونت پناهجویان در آلمان: بهبود نسبی وضعیت در نواحی شهری

در اکتوبر سال گذشته ۴/۴۰ درصد از نواحی شهری شرکت کننده اعلام کردند که در «وضعیت اضطراری» قرار دارند.

اما مقایسه مستقیم این ارقام ممکن نیست، چون همه نواحی شهری در این دو نظرخواهی شرکت نکردند. اما نتایج این نظرخواهی ها یک تحول جدید را نشان می دهد.

زیرا به گفته خدمات رسانه ای ادغام ۲۰۷ ناحیه از ۳۱۳ ناحیه شهری که در هر دو نظرخواهی شرکت کردند، می گویند که در وضعیت شان تغییری ایجاد نشده است. در ۷۴ ناحیه که در هر دو نظر خواهی شرکت کردند، وضعیت بهبود یافته است و در ۳۲ ناحیه دیگر بدتر شده است.



۷/۸۶ درصد از نواحی شرکت کننده در نظر خواهی جدید در مورد عواملی که سکونت را در محل دشوار می کند، از اقامت طولانی مدت تر پناهجویان در اقامتگاه های دولتی گفتند. در حالی که به آن ها اجازه ترک این اقامتگاه ها داده شده است. یک دلیل آن می تواند دشواری هایی باشد که پناهجویان برای پیدا کردن آپارتمان با آن روبرو هستند.

براساس این اطلاعات حدود ۷۹ درصد از نواحی شهری که بین ۲۰ اپریل و ۱۰ ماه می در نظرخواهی شرکت کردند، از کمبود ساختمان های در دسترس سخن زدند.

۶۸ ناحیه از کمبود زمین های در دسترس به عنوان یک مشکل سخن زدند. تقریباً همین تعداد (۹/۶۶ درصد) از تمویل ناکافی ایالات گفتند. ۲/۵۳ درصد از مقاومت مردم محلی در برابر پناهجویان و پذیرش آن ها گفتند.

در همین زمینه

آلمان: نواحی شهری می خواهند فقط پناهجویانی را قبول کنند که حق اقامت دارند

شمار پناهجویان در ماه های گذشته اندکی کاهش یافته بود. به گفته اداره فدرال آلمان برای مهاجرت و آوارگان در چهار ماه نخست سال گذشته ۱۰۱ هزار و ۹۸۱ تن در آلمان برای نخستین بار درخواست پناهندگی دادند.

به گفته بامف از آغاز ماه جنوری تا پایان اپریل سال روان ب ۸۴ هزار و ۹۸۴ تن درخواست پناهندگی دادند که این به معنای کاهش ۷/۱۶ درصدی در مقایسه با همین دوره در یک سال قبل از آن است.

در اواسط اکتوبر سال ۲۰۲۳ نانسی فیزر، وزیر داخله آلمان فدرال دستور کنترل در مرزهای آلمان با پولند، چک و سوییس را صادر کرده بود.

مدیرانه: امدادگران جسد یک کودک را پیدا کردند و حدود ۸۵ مهاجر را نجات دادند

مهاجرنیوز





امدادگران سازمان اس او اس هومانیته می‌گویند که جسد یک کودک پنج ماهه را در یک قایق مهاجران در مدیترانه پیدا کرده و مادر و خواهر چهار ساله این کودک و بیش از ۸۰ سرنشین دیگر کشتی را نجات داده‌اند.

خبرگزاری رویترز سه شنبه ۲۸ می از قول امدادگران این سازمان گزارش داد که کشتی یاد شده ظاهراً دو روز پیشتر از عملیات نجات، از سواحل صفاقس در تونس به مقصد ایتالیا حرکت کرده بود اما در دریا با مشکل روبرو شد.

کارکنان کشتی خیریه هومانیته ۱ بامداد سه شنبه این مهاجران را در حالی نجات دادند که بیشتر آن‌ها از رمق افتاده و دچار دل بدی دریایی و سوختگی پوست شده بودند.

امدادگران کشتی به خبرگزاری رویترز گفتند که طی چندین عملیات جداگانه در این هفته، حدود ۱۸۵ مهاجر را نجات داده‌اند و قرار است بر اساس تصمیم مقامات ایتالیایی، این مهاجران را به بندر لیورنو منتقل کنند.

در همین زمینه

کشتی «اس او اس هومانیته» ۱۰۰ تن را در بحیره مدیترانه نجات داد

به گفته امدادگران، نیمی از افراد نجات یافته کمتر از ۱۸ سال دارند و چندین نوزاد و کودک خردسال نیز در میان آنها دیده می‌شوند. همچنین گفته می‌شود که بخش بزرگی از مهاجران خردسال بدون همراه تنها و بدون همراه هستند. همزمان گزارش شده که شماری از سرنشینان نجات یافته قایق‌ها، زنان و از جمله تعدادی باردار هستند.

بندر لیورنو از آخرین محل نجات مهاجران حدود ۱۲۰۰ کیلومتر فاصله دارد و امدادگران روز گذشته گفته بودند که برای رسیدن به بندر باید سه روز دیگر در دریا سفر کنند.

انتقال مادر و خواهر سه ساله کودک متوفی به لامپدوسا

خبرگزار رویترز گزارش داده که یک کشتی نهبانان ساحلی ایتالیا حدود ۱۲۰ مهاجر، از جمله مادر و خواهر سه ساله کودکی را که جسدش در قایق مهاجران پیدا شده بود، به جزیره لامپدوسا انتقال داده است.

خبرگزاری رویترز می‌نویسد که از مدتی به این سو، مهاجرانی که از افریقا به قصد اروپا حرکت می‌کنند ترجیح می‌دهند به جای لیبیا، از سواحل تونس راه دریای مدیترانه را در پیش بگیرند.

ایتالیا که یکی از مقاصد اصلی این مهاجران به شمار می‌رود تلاش دارد فعالیت‌های کشتی‌های نجات در مدیترانه را محدود و آن‌ها را وادار کند با عبور از مسیرهای بسیار طولانی، مهاجران را به بنادر دور دست ایتالیا انتقال دهند.

ایتالیا سال گذشته توافقی را با البانیا به امضا رساند که بر اساس آن مهاجران نجات داده شده از مدیترانه به البانیا انتقال خواهند یافت.

در همین زمینه

ایتالیا یک کشتی نجات مهاجران از آب‌ها را توقیف کرده است

تذکر: هنیت تحریر مهاجر نیوز تاکید می‌کند که کشتی‌های بشردوستانه در بخش بسیار محدودی از دریای مدیترانه فعالیت می‌کنند و هیچگونه تضمینی برای حضور این کشتی‌ها در دریا و کمک به مهاجرانی که می‌خواهند از سواحل افریقا عبور کنند، وجود ندارد. بسیاری از قایق‌های مهاجران در دریا غرق می‌شوند. مدیترانه مرکزی امروز مرگبارترین مسیر دریایی در جهان باقی مانده است.

آلمان: نیدرزاکسن می‌خواهد پس از انتقادات شدید از اخراج پناهندگان کلیسای چشم‌پوشی کند

مهاجرنیوز





پس از انتقادات شدید از اخراج یک خانواده روس که در نیدرزاکسن پناهندگی کلیسایی داشتند، دانیلا بهرنز، وزیر داخله نیدرزاکسن اطمینان داد که در آینده این گروه از پناهندگان را دیگر اخراج نمی کند. بنا به گزارش ها این خانواده به اسپانیا اخراج شده است.

بهرنز روز سه شنبه در هانوفر پس از گفتگو با نمایندگان کلیسای پروتستانت و اداره فدرال آلمان برای مهاجرت و پناهندگان (بامف) گفت: «حکومت ایالتی به پناهندگی کلیسایی احترام می گذارد. ما این گروه از پناهندگان را اخراج نمی کنیم و آن ها را به کشورهای دیگر (اتحادیه اروپا) تحویل نمی دهیم.»

در همین زمینه

نگرانی از پایان یافتن پناهندگی کلیسایی در آلمان

حدود دو هفته پیش، مقام های دولتی ایالت نیدرزاکسن یک شهروند روسیه را که از شرکت در جنگ اوکراین خودداری کرده بود، همسرش، پسر بزرگسالش و دختر ۱۶ ساله اش را از پناهندگی کلیسایی در یک اقامتگاه متعلق به کلیسای پروتستانت بیرون آورده و به پارسلونا اخراج کردند. کشیش مسنول به روزنامه «نویه اوسنابروکرسایتونگ» گفت که اخراج برای این خانواده تجربه شدیدا شوک آوری بوده است.

وزارت داخله نیدرزاکسن اعلام کرد، این ایالت و نمایندگی های کلیسایی در این زمینه توافق دارند که نهادهای کلیسایی در آینده نیز پس از بررسی دقیق و با رجوع به وجدانشان می توانند پناهندگی کلیسایی بدهند. طور مثال در صورتی که وضعیت صحت و زندگی پناهجویان در صورت اخراج شدیدا به خطر بیافتد.

براساس این اطلاعات کلیسای پروتستانت و بامف می خواهند با وساطت بهرنز در آینده نیز به مذاکرات راجع به پناهندگی کلیسایی ادامه دهند. در این راستا قرار است تعریف کنونی از موارد دشوار که براساس آن پناهندگی کلیسایی داده می شود، دوباره مورد ارزیابی قرار گیرد.

بهرنزه اعلام کرد که در سال های گذشته میزان پناهندگی های کلیسایی در آلمان و در نیدرزاکسن به شدت افزایش یافته است. اما همزمان بامف بسیار به ندرت موارد دشوار را به رسمیت می شناسد.

خبرنامه

